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se v kádi jež obsahuje vodu]
používání y případu ohně v dobýt

Pain-Kill- erčích ohradách Káď tato nalézá
se ve výši 85 stop ale to nikterak
nevadilo omladině south-omažsk- é

aby se tam po žebříku nevyšplhala
a nekoupala se S jakým je to
spojeno nebezpečím pochopi ka

zdý V kádi je asi čtyřicet stop
vody a kdyby oheň se stal táž by
opadala a hoši mohli by zůstati
dole bez pomoci Volání jejich
nikdo by neuslyšel Správa ohrad
dala rodičům dobrodružných dětí
postačitelnou výstrahu a proto v

pádu neuposlechnutí každý musí
nésti následky sám Radní Fittle
předseda výboru na policii byl s

různých stran kritizován k vůli

zakoupení půlsudu — 25 gallonů
aesiniekcni látky pro potřebu v

městském vězení Něco takového
rozhodně je tam třeba a po něja
kou dobu používáno bylo chloro
vého vápna To však se neosvěd
čovalo a proto na zkoušku zakou

pena byla látka jiná S tou každý
byl spokojen a poněvadž v drob
nem stai gaiion £250 Kdežto ve
velkém přišel na $i71? radní
Fitle koupil půlsud za Í17 so
oněvadž každý týden spotřebuje

se asi pět quartů této tekutiny
není zásoba Fitlem zakoupená
nijak nerozumně veliká Aby
předešel další nezasloužené kritice

podal zmíněný radní toto vysv?
tlení

— Na rozkaz z Washingtonu
zastavena bude nadále poštovDÍ
donáška nedělní v obchodní časti
města a v bursovní budově Kdo
chce v neděli poštu musí pro ni
do nové vládní budovy mezi pO'
ednem a 1 hod odpol

Cechovč a jejich zápas
o samosprávu

Nákladem Pok Záp vydána byla v
brožůrce přednáška pod výse uvedeným
názvem kterou připravil p L J Pal--
aa pro literární klub Astorovy knihov-
ny v New YorkH a upravil nak oro mě
síčník Midland Monthly Tento český
překlad předu "iSky tvoří brožurku 40

stránek obsanujici vyobrazeni Jana
Husa Jana Žižky Jana Amose Ko
menského a Josefa June mana Cena
pouze 10c třeba v kolkách Dra sešit)
měsíčníku Midland Monthly rbsahu
jící tutéž přednáSku v angličinS za
Z5ctú PoKroK Západu

Omaha Pe!

Lešetínský kovář
Před nřkolika letr vydána bvla

Praze úchvatná výpravná báseH Svato- -

luka Čecha "Lešetínský kovář" Li--

:eno v ni otrými taný poněmčováni
českých deam cizozemskými fabrikan-
ty a vřelá láska lidu českého k řeči
otců svých Lešetínský kovář vzor
pravého Čecha vzdoruje snahám po
něirčovacím a zaplatí vzdor svůj živo
tem neboť za ponemčovately stou mo
cné rameno "zákona a spravedlnosti
BáseH psaná v slohu lehkém a přece
úchvatné zajímavém spusobila veliký
rozruch Však ten trval na krátce!
Vláda ii zkonfiskovala! Jen něco mála
výtisku před konfiskací rozprodaných
ifislo mezi lid Jsouce přesvědčeni
e přiidem vstříc přání každého milov
níka ušlechtilé četby vydali jsme se
svolením spisovatele básea tuto v
plném zněm konfiskovaného vydání
A v očekávání tom jsme se nemýlili
tíěhem prr íhoroku rozebráno prvé vy-
dání skrovné ovšem a uspořádali jsme
vydání druhé v mnohem lepší a doko-

nalejší opravě a větším formáté nel
bylo prvé Básefl tvoří knihu e 88
stranách a prodáváme ii po 25ct Do
Cech se zaručením za 50c s druhého

vydáni (ana kniha valné těiší) za 65c t
K dostání sa hotové n

Pokrok Západu
~_ Omaha Nab

Za sníženou cenu!
Máme posud několik výtisků tpisu

Královské vénoé městoMělník
a okres mělnický

atery a velkou píli sestavil a kn velké
své škodě vlastním nákladem vydal
řiditel městské školy pan Lud Boehm
Jest to spis objemný neboť Čítá 934
stran velkého formátu a 55 obrazy a
mapou okresu mělnického a města
Každý rodák mělnický měl by chovati
spis tento obsahující popis a dějinj
Íeho

rodiště Pan spisovatel
ku nabídnutí zbytku spisu za

cenu valně sníženou a sice budem týž 3
prodávat! nyní za $200 1 a poštovní
zásylkou Dřívěiší cena $400 Žádný
Mělničan nemusí ae nyní vymlouvat!
na cena knihy neboť za tuto cenu je

pravdě levnou Hlaste se brzy
Adresujte: Pokrok Západu

Omaká Seb

prince Danila s princeznou Jitkou
Meklenbursko-Střelicko- u odbývá'
la se v pátek : velmi hlučně př
čemž pořádány byly národní slav
nosti po tři dny trvající

Indie Z Bombaje dochází zprá
va ze nuzovy mor stale radí v

různých provinciích indických
Za jediný den vyskytlo se v Pana
254 případů onemocnění z nichž
121 zemřelo

San Domingo Následkem za
vraždění presidenta Heureauxe
nastal nepořádek v různých mí-

stech a povstalci množí se každým
dnem Správa zemská doposud
spočívá v rukou generála Figue-re- a

avšak nepochybně v nejbližší
době - nastane změna Byla již
vyslána deputace ku generálu Ma
ximu Gomezovi aby poradili se s
ním zdali by byl volným ujmouti
se otěží vládních po zavražděném
Heureauxovi Jak známoGomez
není rodilým Kubáncem nýbrž
synem republiky Domimcké a jako
muž jenž proslavil se za minulou
dobu svým hrdinstvím za věc re

publikinskou byl by prý nej
schopnějším mužem pro stolec
presidentský na jmenovaném ostro
vu —Zatím však poměry neustále
se přiostřují a bouře se množí ač
Kouv přívrženci vlády snaží se

aby pořádek na ostrově udrželi za
každou cenu-- Mrtvola presiden
tova byla vystavena v Santiago de
os Caballeros kde zavražděný by
pohřben a po celém ostrově stři
lela se z děl každou hodinu hrana
Vláda nařídila gdenní smutek ná
rodní Vyhnanci dominikánští

Žijící v Hayti zaradovali se z po
vstání á vrací se domů aby cho

pih se zbroje a pracovali neb

bojovali pro dona Juana Isidora
Jimineze Vrah presidentův Ra
mon Caceres je 25 let stár a je z

nejlepší rodiny na ostrově Ztrávil
mnoho let v Soustátí na vysokých
školách v Troy kde se také ože
nil načež podědil mnoho peněz se
ženou svou Říkával že až bude

příležitá doba dojede do své via
sti a zvedne revoluci Učinil tak
a ženu svou nechal v New Yorku
Má se za to že měl přípravy k
útěku učiněné Z podrobností
zavražděni presidenta Heureauxe
v San Domingo vychází na jevo
že týž byl zavražděn když chystá!
se odebrati se koBmo do Santiaga
de las Caballeros Vrah Ramon
Caceres v průvodu několika spik
lenců přiblížil se k presidentovi

když tento mluvil s několika přá- -

tely a vypálil na něho dvě rány z

revolveru Jedna kule vnikla mu

do levého boku a zasáhla srdce
načež následovala smrt okamžitě
Druhá rána usmrtila jednoho sta
reno muze jenz nacházel se ne

daleko presidenta Vrah a jeho
soudruhové dali se na útěk aby
unikli kulím jež za nimi vyslali
přátelé presidentovi Není zná

mo byl-í- i někdo z nich poraněn
Mrtvola presidentova dopravena
byla do paláce guvernérova
Moca

V tito řástl terně lest ríce nemocnfch Oaf ar
nem dm vssmi ostatními nemocemi dohro-ma- d

a teorr ored málo letr DoraioTal se ia
nemoc nevyléčitelnou Po mnoho mnoho
roka lékaH JI prohlásili aa nemoc místní

předpisovali let mlstnl leky a kdvt stá e ml
nuly se ailnkem neuoc vrléťltl prohlásili
ih neTTjeciieinou
Véda' k dokásala Ie catarh jest Ustavní

nemoc a proto potřebuje téi oitarni léčeni
llall av vatarn Lure vyrá&tn n F J Cneney
Co Toledo Oblo jest jediný ástaroi lak
trna Jest Douíiván vnitrné v dárkách od

10 kapek do kárové UíCky On átlnkule zrovna
na krev sltinaté ústroje tělesné Oni nabixeji
sto dollarů sa hulóf phpadkter? nebyl lékem
nmto vynojen rosiete ai pro ODeznikr

mi Adrmulte
E 1 IHENEl Co- - Toledo O

Prodává se t lékárnách za 7&e

Halťs Kamily Pilu Jsou nejlepli

Záchvat trvala vrléCenr Záchvat a ner--
vosnost imisi po Jednodenním utlváni Dr
Kllne'1 flrrst Nerve Keatorar Zašlete al ara a
as-V- laaev naiKousicu unarzii ji soarma
Ur B Kline Ltd 931 A roh 8U Phlladelphla
Pa

Hledám zaměstnání aneb do
mov u stár

rodiny na venkově Po případě mohla by
mne rodina I přijmout! sa vlastni Všestran-
nou domácí práci mobu uspokojivé tastatt
Dotatr plité aa Pokrok Západu Omaha Neb

Va nsuwlof Parma o K akrech v Stantt prUUťl tonCoblíieClarkaonNeb
Na DrodeJ ai libovolné so átkr ttO akrá tát- -
lánn osiatni lulta a nIV!i Vás nnlnfšnn
Vlečky stavby co farma náleii v dobrém po
řádku II potok protéká potemek Celá
farma Je bet diuba Koup chtivý nechť m
hlásí u W C Macha Clarkson neb a Jo Kaá- -

para t Prague Neb dtubittr

Farma na prodej v
' víí}™

Neb M mile od North Loup 140 akr vzdělá-
no Obydli aiáje a studně fc ca akr Třetina
hotové tbytek na "splátku pH pros ároko

J Bllaa É30 New Kiehaam Uids-r-
dt7tř Ho Omaha Neb

Na proděl velmi ladnost'"
mek v So Omase bllie jatek v pěkném okoli
Tltle éfart Prodá se baď aa botové aneb se
íast porká ale sa botové s dá pěkná sráika
ooptani a pravaira Bera? new yora Lira

Bldsr v Omase aneb laaa átoaickébo v ti
skárně Pokroka Západu gnt

Partie s ISOOtt 0&5 i
mUO kde obebodaM aěoo óerhl a Ntmca
Najme bodová a sááoM 11 áptné nortm stio--
atss aaeb vykoupí obchod illaariteaý PUte
DodroboasU aa CTiUL IKTCHLEB

dtfltf O Neil Nebraska

KcRskcctví PokrokoZlpu
Mim na skladě" velké mnotát vf api--
ft tlbarnfch a poufnfch se vlecfc
solnf ca obora Divadelní apisv mi
ne raechnj Jel jaosi tt ttoatatu v rts
fen abfrkaca PUt ai o atnam m

txlriiu jej Idaraia Admajte jedno- -

IWrH IlhMa

— A M Henderson F W

Slabaugh A Murdock E H
Scott Parry M Christie a asi tu
cpI jiných majetníků požádali o

soudní zápověď proti mayoru
městské radě aby nemohli být
přinuceni ku zaplacení zvláštní
danč za vydláždění 24 ulice od A

ku N ' kalifornským asfaltem
Tvrdí že petice byla podvodná
nepravidelná a že oznámení (

schůzi komise equalisační nebylo
nikdy náležitě uveřejněno

— V páteční schůzi školní rady
zvoleno bylo místo pro novou
školu v druhé ward& a sice tři loty
na 20 a U ulici y ceně $2900
Zároveň bylo rozhodnuto zříditi
tam osmisvětnicovou školu a ar
chitekt Kiewit pověřen bezodklad

ným vypracováním plánů jež
ovšem předloženy bndou školní
radě ke schválení

— Pošta byla už přestěhována
do nové vládní budovy vzdor
tomu že všechen nábytek ještě
nedošel V neděli vydávány budou

zásilky obecenstvu mezi polednem
1 hodinou odpol u oknak účeli

tomu vyhraženého

— Policisté Wolf a Deters byli
suspendováni ze služby na deset
dní poněvadž spali na hlídce
Deters nalezen byl chrupající
zian prea pózami stanici č 2

kdežto Wolf spal uvnitř na balíku
sena

— Městská rada povolila $76- -

506 na krytí běžných vydání
berním roce který počíná 14

srpnem Daně letošní nebudou
však splatné až 1 října a stanou
se dlužnými na 1 leďna roku při
štího Peníze rozděleny jsou jak
následuje: Úrokový fond $1126
rozsudkový $6375 policejní
$9108 požární $5464 veřejné-
ho osvětlování $9108 vodární

$9108 služné $6756 inženýr- -

ký $1460 všeobecný $5827
pro opravu ulic $4173 celkem

$76506 Očekává se že všecky
odbory městské správy mohou

býtí za uvedené obnosy řízeny až
do konce roku Na parkovní fond
tentokráte úplně zapomenuto

— Tragickým způsobem zakon
čila pustá pitka v hostinci Shana- -

anově na 28 a Q ul na neděli v

noci Ve zmíněné místnosti ' ba
vilo" se více dělníků z jatek a když
stávali se stále výtržnějšími Sha-naha- n

po jedné hodině z rána
chtěl zjednat! pořádek a hostím

pomoci na zdravý vzduch Tito
však cítili se uraženými takovým
zakročením a rázným způsobem
jali se to hostinskému dokazovati

Týž vida že proti přesile ničeho

nepořídí holýma rukama chopil
revolver a střílel dokud všecky
komory nebyly vyprázdněny Vý
sledek střelby byl hrozný Ed

Joyce jenž zasažen byl do úst
zůstal na místě mrtev a Ed Calla
han klesl smrtelně raněn k'zemi
Střelen byl do krku a prsou Při-

volaný lékař vyjádřil se že na jeho
zachránění není nejmenší naděje
V nastavší vřavě Shanahan utekl
do svého bytu na druhém poscho
dí a zamkl se tam Na vyzývání
policie aby se vzdal ani neodpo
věděl a když strážník Montague
stal se příliš dotíravým střelil po
něm z okna Joyce i Callahan

pracovali v Armourových jatkách
Shanahan zatčen byl v neděli vi
no v sedm hodin Ležel v posteli
když policisté zabušili na dvéře

nariaii zene sve aby je tam vpu
stila V okresním vězení tvrdil
že Joyce a Callahan a ještě jiný
muž chtěli jej oloupiti a on že vy
pálil rány v sebeobraně Callahan

byl v neděli při vědomí avšak

tvrdošíjně odpíral učiniti nějaké
výpovědi Pravil že si to nechá
až na druhý den Mrtvola Joyco-v- a

odeslána byla rodičům jeho do v

Chicaga Koronerův inquest ko-

nán bude dnes dopoledne

— V neděli prodávalo se v so

omažskýcb hostincích o sto šest
Někde měli pro jméno aspoň
přední dvéře zamčené ale většinou
ani tohoto opatření nebylo Setřeno

— Počet školních dítek v South
Omaze vzrůstá tou měrou že uká-

zalo se nutným zříditi po jedné
světnici v přísklepích Highland
West Side Brown Park a Haw-thor- ne

Škol Též missie na 16 a

nlici bude pronajata Školní
rada sice nelibostí pohlíží na

vyučováni v přísklepích ale není

prý pomoci Architektovi bylo
nařízeno aby se postaral o dobrou
ventilaci Značné vydání vznikne
Školní radě téi zakoupením nových
sedadel pro Ikollky jichl třeba
jest celý tiaíc
L' TI- -! _

aby nedovolovali dítkám koopati

Řiditelstvo připravuje pro tento

týden několik pěkných programů
jež přivábí zajisté hojně- - obecen

stva na výstavu Dnes na příklad
bude otevřena budova věnovaná

uměleckým pracím v které bude

po celý večer koncertovati výbor
ná kapela Godfrey-ov- a

' Slavnost
ní otevření budovy konáno bude v

sedm hodin večer —Zítra jest na

výstavě dětský den a všechny dít

ky do patnácti roků stáří budou
míti vstup na výstaviště volný
Při té příležitosti budou indiánští
hoši pod dozorem Jamese Devina

provozovati různé kousky pro zá
bavu přítomných O půl čtvrté

pořádány budou závody bicyklistů
bez zvláštního vstupného Večer

pak vypalovány budou velkolepé
ohňostroje hlavně k vůli malí

čkým návštěvníkům — V pátek je
hlavní atrakcí benátský karneval

závody bicyklistů kocert havaj
ského oktetu a ohňostroje

#
♦

Bicyklisté mají zapovězeno pro
příště se svými koly na výstavě
jezditi vyjímaje roznášeče depeší
kterých zápověď tato se netýká
Také není pro příště dovoleno vo

diti na výstavu psy Každý pes
který bude za ohradou zřízenci
nalezen bude zabit

Godfrey-ov- a

kapela pojala vče

ra do svého programu též skladbu
česko-americkéh- o skladatele hu
debního pana Mareše a sice sva
tební tanec "cake-wal- k ' Nemý--

líme-l- i se jest pan Mareš rodák

clevelandský kde v hudebních
kruzích jméno jeho požívá vše-

obecné úcty vzdor svému mládí
Pan Mareš složil již více děl jež
vesměs nejpřednějšími kapelami
americkými jsou používány

Včera dopraveno bylo na výsta-
vu dalších ioo Indiánů náležící
mi kú kmenu Ogalalia kteří ní

se indiánského kongresu na

výstavě Mezi přibylými nalézá
se též několik vynikajících náčel-

níků jako Red Cloud Little
Wound indiánský lékař atd Vět
šina přibylých podílela se též v

indiánské válce v roce i8gx Při-

bylí Indiáni přilákali též do Oma-h- y

malíře Lorenze z Milwaukee

jenž bude malovati Indiána v Ži

votní velikosti dle skutečnosti

Americká komise která vyše
třovala hranice alašské na své ce

stě z Washingtonu zastavila se v

Omaze a byla včera hostem vý
stavního řiditelstva Komisaři

provázeni byli svými rodinami a
po prohlédnutí jednotlivých budov
odebrali se do filipínské kavárny
kde povečeřeli a nápoji se občer
stvili Výstava se jim jak náleží
líbila ač není ještě vše tak uspo
řádáno jak zreorganisované řidi
telstvo by si přálo Nové řiditel
stvo však snaží se všemožně aby
zanedbaný čas byl nahražen i

zvelebování výstavy možno ka

ždým dnem pozorovat! Výkonný
výbor nyní ví kde co vázne neb

jeví se nějaký nedostatek a proto
rychle jest vše nahražováno a do-

plňováno takže v nejbližších již
dnech bude vše jako na drátkách
Volbou nového řiditelstva výstava
získala jak mravně tak finančně

#

navaisa--
a

vystavKa naieza se a

naproti restauraci pana V Stillera
jest dosti zajímavá Každý večer

koncertuje na balkonu budovy ha

vajská kapela sestávající z osmi

výborných hudebníků kteří budí
všeobecnou pozornost návštěvní
ků Hudebníci tito hrají vesměs
na dřevěné nástroje jež iemněii
ahodí sluchu posluchače než ony
plechové Vedle různých výrob
ků z oněrh ostrovů zajímavé jsou
ženy havajské jichž nalézá se zde
značný počet aby podaly obecen
stvu názor uch domácího života

Má
PureMalt

Whiskey
tař DIST1UED AND M

í--

DOTTIXD AT THE

YiuoSfrikgs
BisTsUery:
OUARANTCtO --—

--— PURITY—
STREMCTH AND

FLAVOR

K doatiaí v lOUraack acttOSck a v
i aa saázfta oteaodaca n

Rakousko-- Uhersko — V Terstu
zemřel na vlajkové lodi admirála

Dewey-h-
o elektrik Isaac Rasdal-la-

a byl pohřben s veškerou vo

jenskou poctou V Čele průvodu
pohřebního : kráčela kapela lodi

Olvmpie načež následovalo 60

amerických plavců a oddíl rakou

ských námořníků Admirál De

wey poslal na rakev krásný věnec

Dnes odjíždí Olympie s admirálem

Dewey-e- m do Neapole —Ve Vídni

zatčen' byl šlechtic Herman von

Teschenberg jenž dopouštěl se

různých přestupků proti mravo-počestnos- ti

v Prateřu —Princezna

Mary de Ligouri zaslala Dewey-m- u

album s různými rukopisy vy-

nikajících osob zvláště z Ture-

cka Princezna jest rozenou Ame-

ričankou a za svobodna jmenovala
se slečna Williamsova —Z Mera-m- u

dochází zpráva o neštěstí jež

postihlo společnost turistů nalé-

zajících se na kabelové dráze jež
měla je dopraviti na vrchol jisté
hory Když byla společnost již
téměř u cíle své cesty přetrhlo se

pojednou lano vůz s cestujícími
na horu táhnoucí a všichni s

úžasnou rychlostí řítili se jisté
záhubě vstříc Z 12 pasažérů byl

jistý A Herbert profesor hudby
na místě zabit a šest jiných bylo
smrtelně poraněno
Nímecko Téměř veškeré listy

věnovaly posmrtní vzpomínce kní
žete Bismarcka značnou pozor
nost Výjimku v tom ohledu učí

nil orgán německých socialistů

"Vorwaerts' jenž vzpomínku

úplné ignoroval
Itálie Za zvláštních okolností

zemřel italský kněz Verra při mš

v městě Lerrivalle blíže Janova
Ve chvíli když počal piti z kali

chuv němž víno 'mělo se nalézati

zvolal náhle: "Oni mně dali pe-

trolej!" Kněz v nČKolika okamži

cích zemřel za velikých bolestí
Při dalšim zkoumání bylo zjištěno
že knězi do kalichu byla nalita
kvselina dusičná kterou tento

vypil Néteř farářova byla zatče
na podezření že ona jest původ

kyní tohoto zločinu

Francie Spojené Státy budou

míti nepochybně na pařížské vý

stavě zajímavou atrakci a sice
bude to na řece Seině postavený
lodní most jenž Američany kteří

přistanou uvede v myšlénku že

octli se na okamžik na americké

půdě Z počátku bylo proti tomu

řiditelstvo výstavy avšak nyní
doufá se že zamýšlený plán bude

uveden ve skutek — Francouzský

spisovatel Jean Herojenž přitom
ně nalézá se v Hong Kongu na

psal do pařížského Figara list
němž kritisuie Američany stran

zaujmutí souostroví Filipínského
Dle jeho mínění jest Američany
obsazené území nepatrné Amen

čané obětují prý ještě mnoho krve

a peněz než jakéhosi úspěchu na

jmenovaných ostrovech se domo

hou Čím hlouběji do vnitrozemí

vnikati budou tím větší obtíže

budou se jim vyskytovat! neboť

myšlénka neodvislosti zapustila
své kořeny do ardcí domorodců

tak hluboko že nelze jich více
ji

vytrbuouti — Vynikající politik
' francouzský Cassagnac praví že

Soustátí a Anglie za pomocí Ně v

mecka přivedly nezdar konference
v Haagu V kritice své uvádí že

Německo mělo prý aspoň odvahu

aby přímo se vyjádřilo proti od

zbrojení kdežto Anglie a Spojené

Státy ač schvalují mírumilovné

plány cara ruskéno přece jen spo
lečnými svazky barbarské risku
chtivosti jsou spojeny

Anglie Dle posledního vydání li

Lloydova sezname lodí je všech

lodí na světě parních i plachet- -

nich 28180 a celkovou snosností a
27673538 tun z čehož 29 proč
pluje pod anglickou vlajkou Po
té přijde Amerika 3010 loďmi

(11694230 tun) Nímecko 1676

(463334)švédsko 1468 Rusko

1218 Itálie 11 50 a Francie 1182

lodí Japonsko má 841 Dánsko

796 a Španělsko 701 lodí — Lord
Balfour vyslovil se onehdy ohledně

otázky transvaalské že bude pou-

žito rázných opatření vůči Boerům

v Transvaalu tak aby ukončily se

neustálé třenice ~
Anglie prý ne-

může

n

klidně na to pohlížet aby

'synové její byli podannými nižšího

plemene

švýcarské Blíže hory Mont

Blank nalezli výletníci v propasti
mrtvolu jisté pani Morrelovéjakož
i dcery její jež byla tak poraněna
le následkem toho velmi nesou-

visle minví Jaké neštěstí jme-

nované ženy postihlo doposud
není zjištěno avlak předpokládá

Ml ob feny spadly výše 1 300

ttsp da propstC

pKuny davis i

Jistý a bezpečný lék v kaliím

případu neduhů břilnich jest

] Pain-Kill- er
r

To jest rozhodně pravdon a bb
lze na to klásti dosti důrazu

jednoduchý bezpečný a ryek-l-e

působící v případech

řfečí kašle reymaíísmn '

tolity nastnzení ienral£ít

" prftjfflfl triipn boleni znbC:

DTĚ YELKOSTI 25c a 60e

Mljťe jej ú sebe Střežte se ná-

podobení Kupujte pouze pra-
vý — Perry Davis

— + Na prodej v&adsx

G H BREWER CO

st~~ssi "swr { nu SsTsT s i

pohrobnícl a půjčovatelé koni a
420-4- sev 25 ul 8o Omaha Neb

tt- - Telefon {istatL

G SLOANE & CO

obchodníol s

v íísle 497 409 411 sev 35 ulloe "

South Omaha
BHssasssMTeletal

Zboží se prodává dle libosti buď sa 1

neb na splátky - fltf

il
a

prodává velmi lacino

LEVÍ 715 So 13th Street

NOVÁ

JJ1STOTS

zvýšená dráho
Jest nyní otevřena

JEDE PO VAN BUREN UL PŘÍMO PÍEB

Chicago Rock Ishcf
& Pacific staniaTĎ

Cestujíc! kteří do Chlcasa DfUedou nifc—
po tvýleni dráze dosah noutl kterákoli-tass- t

města aneb a poplatek 5c naviti vití ktssf-koll- v
obchod v středu města Vlaky sastaTsLna Bock Island stanici kaidou minuto Ťf i

kodu tuto může sktatl pouze

Great Bock Island dráha
Zailete 2centovf knlnlr a nMrfii ~

aerspektl vni obraz Chicaga v S bapviok Jasss
anázprBuje vie co si o Chicagu a zvýteoíse přelete vědět Manu tntn min _aať Žilete Jinde chcete-l-i město navítívitL aaS
bydlíte-1- 1 vChloagu DopilWna

JOHN SEBASTIAN CLA P
Chicago Ili

Seznam hudebnin
K dostání za hotové v knihkv

pectví Pokroku Záp
Česká veselost: sbírka návnrf hnan

ristických zpěvu a scén pro dva tři i vir
hlasů s průvodem piana Sbírku tefca
'edinou svého druhu mažeme vtnhiaáu
poručiti ct spolkům zábavním a očssBfc- -
nlckvm neboť obsahni a hninnat nffk
ných komických výstupu k zábavÍB ba
sedám atd Máme na skladě následuitsf
sešity:
2 Ooerace komickv tmWrJir m a

mužské hlasy t{ja
7 Polka nro merlntínv 711! SrV—

hudební žert dto 4 mužsk5 hlav a
vodem piana Ma

) RoznáSeíi kultftrv komické dnen
pro tenor a bss s prův piana 84c

15 Bubřil a Záducha komické duetřa
pro niiSÍ vvíší hlas tlOa

Besední koncerty: sbírka nůvodniick
skladeb obsahující :

1 Pozdrav do vlasti nfseB na slov
Bol Jablonského Dro seret unraviLV- -
Zouln (v Clevelandu O) Cena parti-
tury i hlasů 41M

Šnmfiřský troilístek hudební lei
pro Z klariuetý a fagot 25

Kinder Klavier Bchule Vorubuajfaa
W Schwartz cena 80c

Láska PySiBTorova: komické dueto v—
tentory s prův piana %M
Král Beludlistánie All Kábul Kaafe

bar LXXII komické opereta Otas
partitury i teztn „UI
4 Osudná oísefi Hudba a clseik
tejnofmené činohře Elišky PeSkové V#--- r

div her sv 5) ÉLM

Colorado

Wyeming VísK

CaliferniA Orepm

tjo fanum St

UfJlOíJ PACIFIC VESK0ZÍ1É VLAKY

JSOU CELE VESTIBULÓVÉ

km
PŘÍMÁ DRÁHA

NA

ZÁPAD
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